3

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Coordinacion de la politica de gobierno

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros Y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

{Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Saciales

{Desarrolio Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

$84,460,011.66

$-5,264,824.66

$79,195,187.00

$45,001,954.62

SIGMA Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
del 1 de enero al 31 de agosto de 2025
Egmsos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
{Gobierno $84,460,011.66 $-5,264,824.66 $79,195,187.00 $45,001,954.62 $45,001,954.62 $34,193,232.38§
Legislacion - - - - E
Justicia - - - - - .

$45,001,954.62

$34,193,232.38§

-4

-4




MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

SIGMAYI Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
del 1 de enero al 31 de agosto de 2025
omunicaciones - - - g d E
Turismo - - - - - .

N
i
b3
)
P

§Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores $181,257.63 $6,682,209.58 $6,863,467.21 $4,589,019.58 $4,589,019.58 $2,274,447.6
Transacciones De La Deuda Publica / Costo Financiero De La Deuda $181,257.63 $6,682,209.58 $6,863,467.21 $4,589,019.58 $4,589,019.58 $2,274,447.6j
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes - - 3 < g J

" Saneaniento Del Sistema Financiero : : . i ) ]
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores - - = . s ]
Total del Gasto $84,641,269.29 $1,417,384.92 $86,058,654.21 $49,590,974.20 536,467,680.01|




