

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

del 1 de enero al 31 de agosto de 2025

Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones /	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)	
	1						
Gobierno	\$84,460,011.66	\$-5,264,824.66	\$79,195,187.00	\$45,001,954.62	\$45,001,954.62	\$34,193,232.38	
Legislación	-	-	-	-	-		
Justicia	-	-	-	-	-		
Coordinación de la política de gobierno	\$84,460,011.66	\$-5,264,824.66	\$79,195,187.00	\$45,001,954.62	\$45,001,954.62	\$34,193,232.38	
Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-		
Asuntos Financieros Y Hacendarios	-		-	-	-		
Seguridad Nacional	-		-				
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	_			
Otros Servicios Generales	-				-		
Desarrollo Social	-	-	-		-		
Protección Ambiental	-	_	-	-	-		
Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-		_		
Salud	-	<u>-</u>	-	-	-		
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-				
Educación		-	-				
Protección Social		-	-1		-		
Otros Asuntos Sociales	-	-		_	-		
Desarrollo Económico		-	-	_	_		
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General		-	_				
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza		-	-	_	-		
Combustibles y Energía		_	-	_	_		
Minería, Manufacturas y Construcción		_					
Transporte		_					



MUNICIPIO DE CHALMA, VER.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

del 1 de enero al 31 de agosto de 2025

		der i de ellero al 31 d	e agosto de 2025			
Comunicaciones	-	-	-	-	-	•
Turismo		-			-	-
Ciencia, Tecnología e Innovación		-		-	-	-
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos		-	-	-	-	-
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	\$181,257.63	\$6,682,209.58	\$6,863,467.21	\$4,589,019.58	\$4,589,019.58	\$2,274,447.63
Transacciones De La Deuda Pública / Costo Financiero De La Deuda	\$181,257.63	\$6,682,209.58	\$6,863,467.21	\$4,589,019.58	\$4,589,019.58	\$2,274,447.63
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes Saneamiento Del Sistema Financiero		-		-		-
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores		-	-	-	-	-
Total del Gasto	\$84,641,269.29	\$1,417,384.92	\$86,058,654.21	\$49,590,974.20	\$49,590,974.20	\$36,467,680.01
Non-tensor and the second of t				and the same and and a shadown and a second and a second		



PROFR. EDER HUMBER O FLORES ORTEG

C. ANGEL ARGUELLES ARGUELLES REGIDOR MUNICIPAL PROFA. ROSALIA GARCIA SANTOS SINDICA MUNICIPAL

L.C.P. YONNY PORTILLA MENDO TESORERO MUNICIPAL

VER. 2024

ORERIA MUA